МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Саратовской области

«АТКАРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  КОЛЛЕДЖ»

(ГАПОУ СО «АПК»)

______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

14.01.2023 года         № 10/1

г.Аткарск

О создании приемной комиссии

ГАПОУ СО «АПК» в 2023 г.

На основании:

 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 29.12.2022) "Об

образовании в Российской Федерации;

 Приказа Минпросвещения России от 02.09.2020 N 457 (ред. от 20.10.2022)

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования"

 Устава ГАПОУ СО «АПК»;

 Правил приема в ГАПОУ СО «АПК» на 2023-2024 учебный год;

 Положения о приемной комиссии

и в целях формирования контингента обучающихся на 2023-2024 учебный год,

координации профориентационной работы в колледже,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать приемную комиссию в ГАПОУ СО «АПК» в составе:

 Председатель – Сергеева И.В., заместитель директора по УР;

 Заместитель председателя – Семионычева С.А., заместитель директора по

УПР;

 Ответственная за проведение офлайн и онлайн мероприятий – Третьякова

Т.Н., заместитель директора по ВР;

 Ответственный за размещение информации на официальном сайте колледжа

- Горбань Д.Г., преподаватель;

 Сидельникова Т.В. - руководитель МК ППССЗ;

 Черняева К.В. - руководитель МК ППКРС;

 Ответственный секретарь:

 с 01 января 2023 г. по 30 июня 2023 г. – Матасова М.П., мастер

производственного обучения;

 с 01 июля 2023 г. по 31июля 2023 г. – Штанкина И.В., мастер

производственного обучения;

 с 01 августа 2023 г. по 31августа 2023 г. – Зеленова А.В., заведующая

библиотекой;

 с 01 сентября 2023 г. по 31 декабря 2023 г. – Матасова М.П., мастер

производственного обучения.

Приемной комиссии в своей работе руководствоваться Положением о

приемной комиссии. Осуществлять прием документов по основным

профессиональным образовательным программам СПО подготовки

квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена до 15

августа, а при наличии свободных мест в колледже приём документов

осуществлять до 25 ноября 2023 г.

2. Ответственному секретарю Матасовой М.П., организовать работу приемной

комиссии и делопроизводство, разместить на информационном стенде до

18.02.2023 года следующую информацию:

 правила приема в образовательную организацию;

 перечень документов необходимых для поступления;

 перечень специальностей и профессий, общее количество мест для приема

по каждой специальности и профессии, в соответствии с КЦП на 2023-2024

учебный год;

 требования к уровню образования;

 информацию о необходимости (отсутствии необходимости) прохождения

поступающими обязательной медицинской комиссии;

 образцы заполнения документов абитуриентами;

 информацию об общежитии и количестве мест в общежитии, выделяемых

для иногородних поступающих.

В период приема документов ежедневно размещать на информационном

стенде приемной комиссии сведения о количестве поданных заявлений по каждой

специальности и профессии, а также вести личный прием абитуриентов и их

родителей (законных представителей) отвечать  на обращения, связанные с

приемом в образовательную организацию;

3. Горбаню Д.Г. разместить до 18.02.2023 года на официальном сайте

образовательной организации следующую информацию:

 правила приема в образовательную организацию;

 перечень документов необходимых для поступления;

 перечень специальностей и профессий, общее количество мест для приема

по каждой специальности и профессии, в соответствии с КЦП на 2023-2024

учебный год;

 требования к уровню образования;

 информацию о необходимости (отсутствии необходимости) прохождения

поступающими обязательной медицинской комиссии;

 образцы заполнения документов абитуриентами;

 информацию об общежитии и количестве мест в общежитии, выделяемых

для иногородних поступающих.

В период приема документов ежедневно размещать на официальном сайте

колледжа  сведения о количестве поданных заявлений по каждой специальности и

профессии, а также обеспечить функционирование раздела сайта для ответов на

обращения, связанные с приемом в образовательную организацию;

4. Утвердить режим работы приемной комиссии:

Понедельник 8-00-16-00

Вторник8-00-16-00

Среда8-00-16-00

Четверг8-00-16-00